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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ר1 כְּדַבֵּ֤
Ketika–berbicara
H1696

אֶפְרַיִ֙ם֙
Efraim
H0669

ת רְתֵ֔
dengan–gentar
H7578

א נָשָׂ֥
ia–mengangkat–diri
H5375

ה֖וּא
dia
H1931

בְּיִשְׂרָאֵל֑
di–Israel
H3478

ם וַיֶּאְשַׁ֥
tetapi–ia–bersalah
H0816

עַל בַּבַּ֖
melalui–Baal

ת׃ וַיָּמֹֽ
dan–ia–mati
H4191

Apabila Efraim berbicara, gemetarlah orang; ia diangkat-angkat di Israel, tetapi ia bersalah dengan menyembah 
Baal, sehingga matilah ia.

ה 2 ׀וְעַתָּ֣
Dan–sekarang
H6258

פוּ יוֹסִ֣
mereka–terus
H3254

א ֹ֗ לַחֲט
berdosa
H2398

וַיַּעְשׂ֣וּ
dan–mereka–membuat

לָהֶם֩
bagi–diri–mereka

ה מַסֵּכָ֨
patung–tuangan

ם מִכַּסְפָּ֤
dari–perak–mereka
H3701

כִּתְבוּנָם֙
menurut–pengertian–mereka
H8394

ים עֲצַבִּ֔
berhala-berhala
H6091

ה מַעֲשֵׂ֥
buatan
H4639

ים חָרָשִׁ֖
tukang
H2796

ה כֻּלֹּ֑
semuanya
H3605

לָהֶם֙
kepada–mereka

הֵם֣
mereka
H1992

ים אֹמְרִ֔
berkata
H0559

זֹבְחֵי֣
yang–mempersembahkan
H2076

ם אָדָ֔
manusia
H0120

ים עֲגָלִ֖
anak-anak–lembu
H5695

יִשָּׁקֽוּן׃
mereka–mencium

Sekarang pun mereka terus berdosa, dan membuat baginya patung tuangan dari perak dan berhala-berhala 
sesuai dengan kecakapan mereka; semuanya itu buatan tukang-tukang. Persembahkanlah korban kepadanya!, 
kata mereka. Baiklah manusia mencium anak-anak lembu!

ן3 לָכֵ֗
Oleh–sebab–itu

֙ הְיוּ יִֽ
mereka–akan–menjadi
H1961

כַּעֲנַן־
seperti–awan–
H6051

קֶר בֹּ֔
pagi
H1242

ל וְכַטַּ֖
dan–seperti–embun
H2919

ים מַשְׁכִּ֣
pagi–hari
H7925

הֹלֵךְ֑
yang–lenyap
H1980

כְּמֹץ֙
seperti–sekam
H4671

יְסֹעֵר֣
yang–diterbangkan–angin
H5590

רֶן מִגֹּ֔
dari–tempat–pengirikan
H1637

ן וּכְעָשָׁ֖
dan–seperti–asap
H6227

ה׃ מֵאֲרֻבָּֽ
dari–cerobong
H0699

Sebab itu mereka akan seperti kabut pagi atau seperti embun yang hilang pagi-pagi benar, seperti debu jerami 
yang diterbangkan badai dari tempat pengirikan atau seperti asap dari tingkap.

י4 וְאָנֹכִ֛
Dan–Aku
H0595

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֖
Allahmu
H0430

מֵאֶרֶ֣ץ
sejak–tanah
H0776

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

ים וֵאלֹהִ֤
dan–Allah
H0430

֙ זֽוּלָתִי
selain–Aku
H2108

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ע תֵדָ֔
engkau–kenal
H3045

יעַ וּמוֹשִׁ֥
dan–Juruselamat
H3467

יִן אַ֖
tidak–ada
H0369

י׃ בִּלְתִּֽ
selain–Aku
H1115
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Tetapi Aku adalah TUHAN, Allahmu sejak di tanah Mesir; engkau tidak mengenal allah kecuali Aku, dan tidak ada 
juruselamat selain dari Aku.

אֲנִ֥י5
Aku
H0589

יךָ יְדַעְתִּ֖
mengenal–engkau
H3045

ר בַּמִּדְבָּ֑
di–padang–gurun

רֶץ בְּאֶ֖
di–tanah
H0776

תַּלְאֻבֽוֹת׃
kekeringan
H8514

Akulah yang mengenal engkau di padang gurun, di tanah yang gersang.

כְּמַרְעִיתָם6֙
Menurut–padang–rumput–mereka
H4830

עוּ וַיִּשְׂבָּ֔
mereka–kenyang
H7646

שָׂבְע֖וּ
mereka–kenyang
H7646

וַיָּ֣רָם
dan–tinggi

ם לִבָּ֑
hati–mereka

עַל־
oleh–

ן כֵּ֖
sebab–itu

שְׁכֵחֽוּנִי׃
mereka–melupakan–Aku
H7911

Ketika mereka makan rumput, maka mereka kenyang; setelah mereka kenyang, maka hati mereka meninggi; 
itulah sebabnya mereka melupakan Aku.

י7 וָאֱהִ֥
Maka–Aku–menjadi
H1961

לָהֶ֖ם
bagi–mereka

כְּמוֹ־
seperti–
H3644

חַל שָׁ֑
singa
H7826

כְּנָמֵ֖ר
seperti–macan–tutul
H5246

עַל־
di–

רֶךְ דֶּ֥
jalan
H1870

אָשֽׁוּר׃
Aku–mengintai
H7789

Maka Aku menjadi seperti singa bagi mereka, seperti macan tutul Aku mengintip-intip di pinggir jalan.

אֶפְגְּשֵׁם8֙
Aku–menyerang–mereka
H6298

ב כְּדֹ֣
seperti–beruang
H1677

שַׁכּ֔וּל
yang–kehilangan–anak
H7909

ע וְאֶקְרַ֖
dan–Aku–merobek
H7167

סְג֣וֹר
penutup
H5458

ם לִבָּ֑
hati–mereka

וְאֹכְלֵ֥ם
dan–Aku–memakan–mereka
H0398

שָׁם֙
di–sana
H8033

יא כְּלָבִ֔
seperti–singa–betina

חַיַּ֥ת
binatang

ה הַשָּׂדֶ֖
liar

ם׃ תְּבַקְּעֵֽ
akan–mencabik-cabik–mereka
H1234

Aku mau mendatangi mereka seperti beruang yang kehilangan anak, Aku mau mengoyakkan dada mereka. Di 
sana Aku memakan mereka seperti singa; binatang liar di padang akan merobek mereka.

ׁחֶתְך9ָ֥ שִֽ
Kebinasaanmu
H7843

יִשְׂרָאֵ֖ל
hai–Israel
H3478

י־ כִּֽ
karena–

י בִ֥
melawan–Aku

ךָ׃ בְעֶזְרֶֽ
penolong-mu
H5828

Aku membinasakan engkau, hai Israel, siapakah yang dapat menolong engkau?

י10 אֱהִ֤
Di–manakah
H0165

מַלְכְּךָ֙
rajamu
H4428

אֵפ֔וֹא
sekarang
H0645

ׁיעֲךָ֖ וְיוֹשִֽ
supaya–ia–menyelamatkan–engkau
H3467

בְּכָל־
di–segala–
H3605

עָרֶ֑יךָ
kota-kotamu

יךָ פְטֶ֔ וְשֹׁ֣
dan–hakim-hakimmu
H8199

ר אֲשֶׁ֣
yang

רְתָּ אָמַ֔
engkau–berkata
H0559

תְּנָה־
Berikanlah–
H5414

י לִּ֖
kepadaku

לֶךְ מֶ֥
raja
H4428

ים׃ וְשָׂרִֽ
dan–pemimpin-pemimpin
H8269
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Di mana gerangan rajamu, supaya diselamatkannya engkau, dan semua pemukamu, supaya diberinya engkau 
keadilan, hai, engkau yang berkata: "Berilah kepadaku seorang raja dan pemuka-pemuka!"

תֶּן־11 אֶֽ
Aku–memberikan–
H5414

לְךָ֥
kepadamu

מֶלֶ֙ךְ֙
raja
H4428

י בְּאַפִּ֔
dalam–murka-Ku
H0639

ח וְאֶקַּ֖
dan–Aku–mengambil
H3947

י׃ בְּעֶבְרָתִֽ
dalam–kemarahan-Ku
H5678
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Aku memberikan engkau seorang raja dalam murka-Ku dan mengambilnya dalam gemas-Ku.

צָרוּר12֙
Terbungkus

ן עֲוֹ֣
kejahatan
H5771

יִם אֶפְרָ֔
Efraim
H0669

צְפוּנָה֖
tersimpan
H6845

חַטָּאתֽוֹ׃
dosanya

Kesalahan Efraim dibungkus, dosanya disimpan.

חֶבְלֵ֥י13
Kesakitan

ה יֽוֹלֵדָ֖
perempuan–bersalin
H3205

אוּ יָבֹ֣
datang–atas
H0935

ל֑וֹ
dia

הוּא־
Dia–
H1931

֙ בֵן
anak

א ֹ֣ ל
yang–tidak
H3808

ם חָכָ֔
bijak
H2450

י־ כִּֽ
karena–

עֵ֥ת
pada–waktunya
H6256

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

ד יַעֲמֹ֖
ia–berdiri
H5975

ר בְּמִשְׁבַּ֥
di–tempat–kelahiran
H4866

ים׃ בָּנִֽ
anak-anak

Sakit beranak mendahului kelahirannya, tetapi ia adalah seorang anak yang tidak bijaksana; sebab tidak pada 
waktunya ia bergerak, bila waktunya tiba, ia tidak mau keluar dari kandungan ibu.

מִיַּ֤ד14
Dari–tangan
H3027

֙ שְׁאוֹל
alam–maut
H7585

ם אֶפְדֵּ֔
Aku–menebus–mereka
H6299

וֶת מִמָּ֖
dari–maut
H4194

אֶגְאָלֵם֑
Aku–membebaskan–mereka

י אֱהִ֨
Di–manakah
H0165

דְבָרֶיךָ֜  
sampar-samarmu
H1698

וֶת מָ֗
hai–maut
H4194

י אֱהִ֤
Di–manakah
H0165

טָבְךָ֙ קָֽ
kebinasaanmu
H6987

שְׁא֔וֹל
hai–alam–maut
H7585

נֹ֖חַם
Penyesalan
H5164

ר יִסָּתֵ֥
tersembunyi
H5641

מֵעֵינָֽי׃
dari–mata-Ku

Akan Kubebaskankah mereka dari kuasa dunia orang mati, akan Kutebuskah mereka dari pada maut? Di 
manakah penyakit samparmu, hai maut, di manakah tenaga pembinasamu, hai dunia orang mati? Mata-Ku 
tertutup bagi belas kasihan.

י15 כִּ֣
Karena

ה֔וּא
dia
H1931

ן   בֵּ֥
di–antara
H0996

ים אַחִ֖
saudara-saudara
H0251

יא יַפְרִ֑
berbuah
H6500

יָב֣וֹא
datang
H0935

קָדִים֩
angin–timur
H6921

ר֨וּחַ
angin
H7307

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

ר מִמִּדְבָּ֣
dari–padang–gurun

ה עֹלֶ֗
naik
H5927

וְיֵב֤וֹשׁ
dan–kering
H0954

מְקוֹרוֹ֙
mata–airnya
H4726

וְיֶחֱרַ֣ב
dan–surut

מַעְיָנ֔וֹ
sumur-sumurnya
H4599

ה֣וּא
Dia
H1931

ה יִשְׁסֶ֔
menjarah
H8154

אוֹצַ֖ר
perbendaharaan
H0214

כָּל־
segala–
H3605

י כְּלִ֥
barang
H3627

ה׃ חֶמְדָּֽ
berharga

Sekalipun ia tumbuh subur di antara rumput-rumput, maka angin timur, angin TUHAN, akan datang, bertiup dari 
padang gurun, mengeringkan sumber-sumbernya dan merusakkan mata-mata airnya; dirampasnya harta 
benda, segala barang yang indah-indah.
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תֶּאְשַׁם16֙
Menanggung–kesalahan
H0816

ׁמְר֔וֹן שֹֽ
Samaria
H8111

י כִּ֥
karena

ה מָרְתָ֖
ia–memberontak
H4784

אלֹהֶי֑הָ בֵּֽ
terhadap–Allahnya
H0430

בַּחֶרֶ֣ב
oleh–pedang
H2719

לוּ יִפֹּ֔
mereka–jatuh
H5307

עֹלְלֵיהֶם֣
anak-anak–kecil–mereka
H5768

שׁוּ יְרֻטָּ֔
dihempaskan
H7376

יו וְהָרִיּוֹתָ֖
dan–perempuan-perempuan–hamilnya

עוּ׃ יְבֻקָּֽ
dibelah
H1234
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